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Śnięte ryby w Jeziorce – wspólne działania służb,
druhów i wędkarzy
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Blisko dwie tony śniętych ryb wyłowiono z Jeziorki podczas akcji
prowadzonej 3 i 4 lipca w rejonie Parku Zdrojowego i Chylic. Dzięki szybkiej
mobilizacji gminy, służb, druhów z jednostek OSP oraz wędkarzy działania
przebiegły sprawnie i skutecznie. W akcji uczestniczyło 35 strażaków
ochotników, którzy wykorzystali trzy wozy bojowe, dwie łodzie oraz dwa
drony.

Pierwsza informacja o śniętych rybach w Jeziorce wpłynęła do konstancińskiego
magistratu w czwartek (2 lipca). Na miejsce – rozlewisko rzeki w pobliżu amfiteatru
w Parku Zdrojowym – niezwłocznie udał się Stanisław Fijka, kierownik Biura
Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, który
potwierdził zgłoszenie. O zdarzeniu natychmiast powiadomiono Powiatowe Centrum
Zarządzania Kryzysowego oraz Wody Polskie.
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Natychmiastowa reakcja
W piątek (3 lipca), po otrzymaniu prośby o wsparcie od PCZK, gmina Konstancin-
Jeziorna niezwłocznie skierowała do akcji swoje siły i środki. Do działań
zadysponowano jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Bielawy, Skolimowa i
Słomczyna, które wspólnie z wędkarzami z Koła Wędkarskiego nr 12 rozpoczęły
usuwanie śniętych ryb. Akcja trwała od godz. 16.00 do 21.00 i objęła przede
wszystkim okolice Parku Zdrojowego. Dzień później (4 lipca) działania przeniosły się
w rejon Chylic, gdzie do strażaków ze Skolimowa dołączyli druhowie z OSP Opacz i
Czernidła. Do lokalizowania kolejnych skupisk śniętych ryb wykorzystywano drony.

Wspólna praca
W akcji uczestniczyło łącznie 35 strażaków ochotników. Na miejscu kilkukrotnie był
również Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna, który na bieżąco
monitorował przebieg działań. W akcji wykorzystano też trzy wozy bojowe, dwie
lekkie łodzie oraz dwa drony. Całość koordynowało Powiatowe Centrum Zarządzania
Kryzysowego w Piasecznie we współpracy z Państwową Strażą Pożarną w Piasecznie,
Wodami Polskimi oraz Biurem Zarządzania Kryzysowego UMiG Konstancin-Jeziorna. Z
okolic Parku Zdrojowego usunięto około 400 kg śniętych ryb, natomiast z całego
objętego akcją odcinka rzeki zebrano ich blisko 2 tony. – W sytuacjach kryzysowych
liczy się szybka reakcja i dobra współpraca – podkreśla burmistrz Michał Wiśniewski.
– Dziękuję druhom z naszych jednostek OSP, wędkarzom oraz wszystkim osobom
zaangażowanym w tę akcję. To kolejny raz pokazuje, że potrafimy skutecznie działać
razem, gdy wymaga tego sytuacja.

Ustalanie przyczyn
Próbki wody oraz wyłowionych ryb zostały pobrane do badań przez Wojewódzki
Inspektorat Ochrony Środowiska. Ich wyniki pozwolą ustalić przyczynę śnięcia ryb.
Według wstępnych ustaleń najbardziej prawdopodobną przyczyną była przyducha,
czyli znaczny spadek zawartości tlenu w wodzie spowodowany utrzymującymi się w
ostatnich dniach wysokimi temperaturami. Ostateczne przyczyny potwierdzą jednak
wyniki badań. Do tego czasu mieszkańcy proszeni są o niewchodzenie do
rzeki, stawów i innych zbiorników wodnych oraz o niewpuszczanie do nich



zwierząt.
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